Kelt Úrnapja nyolcadán, ugyanezen ezerhatszázhuszonhatodik esztendõben. Felolvasták a káptalanban.

NNrr.. 3377..
III. Ferdinánd király megerõsíti azokat a kiváltságokat, amelyeket Zsigmond és II. Lajos királyok

biztosítottak a kevei polgárok számára (Pozsony, 1646. október 29.)

Nos Ferdinandus tertius Dei gratia702 electus Romanorum imperator etc. memoriae commendamus te-
nore praesentium significantes, quibus expedit universis, quod nomine et in persona fidelium nostrorum
iudicis et703 iuratorum totiusque communitatis sed et universorum populorum seu inhabitatorum civitatis
Keve704 exhibitae sunt nobis et praesentatae certae quaedam binae litterae, primae quidem honorabilis705
capituli ecclesiae Iauriensis transsumptionales in pergameno patenter confectae et706 sigillo eiusdem capi-
tuli a tergo impressive communitae continentes in se transsumptive certas quasdam alias litteras serenis-
simi quondam principis ac domini domini Sigismundi alias Romanorum imperatoris et regis Hungariae feli-
cis reminiscentiae privilegiales adhuc in anno Domini millesimo quadringentesimo vigesimo octavo in vigi-
lia festi Beati Andreae apostoli diu transacto praeterita in Karansebes confectas et emanatas, quarum vigore
idem quondam princeps Sigismundus imperator et rex certas quasdam libertates ac libertatum praeroga-
tivas dictis civibus incolisque seu inhabitatoribus nuncupatae civitatis Keve707 universis gratiose dandas
duxit et conducendas.

Et imprimis quidem, ut praefati cives, hospites ac inhabitatores totaque communitas eiusdem civitatis
ab omnibus collectis, censibus, datiis708 et quibuscunque exactionibus, quibus ad tempora concessorum
eisdem709 huiusmodi privilegiorum tam in pecuniis et husonibus, quam etiam aliis quibuscunque rebus regiis
maiestatibus ac camerae quomodocunque, qualitercunque ac quibuscunque710 terminis fuissent obligati,
penitus et per omnia exempti sint supportatique et libertati in perpetuum habeantur pro quibus omnibus
praetactis711 censibus, collectis atque datiis non plus, quam duos centenarios712 cerae in singulis festi-
vitatibus Circumcisionis Domini pro munere strenuarum regiis maiestatibus et ad cameram suarum maies-
tatum dare et administrare, portum etiam regium seu custodiam portus firmiter et vigilanter tenere et con-
servare in eoque regibus Hungariae omni ipso modo sollicitudine, diligentia et fidelitate, quibus usque
tunc exstitissent, servire teneantur et perpetuis temporibus sint et debeant esse obligati.
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713 Az 1779. és az 1790. (?) évi másolatban: Balvanicos, az 1782. évi másolatban: Bálvánios.
714 Az 1779. évi másolatban: Zkorenowcz, az 1782. évi másolatban: Skorenovecz, az 1790. (?) évi másolatban: Zkorenovcz.
715 Az 1779. és az 1790. (?) évi másolatban: Kewe.
716 Az 1779. és az 1790. (?) évi másolatban: Kewe.
717 Az 1779. és az 1790. (?) évi másolatban: Kewe.
718 Az 1779. és az 1790. (?) évi másolatban: Kewe.
719 Az 1779. és az 1790. (?) évi másolatban: Kewe.
720 Az 1782. évi másolatban: praetactis.
721 Az 1779. és az 1790. (?) évi másolatban: Balvanios, az 1782. évi másolatban: Bálvánios.
722 Az 1779. évi másolatban: Zkorenowcz, az 1782. évi másolatban: Zkorenovecz, az 1790. (?) évi másolatban: Zkorenovcz.
723 Az 1779. és az 1790. (?) évi másolatban: Kewe.
724 Az 1779. évi másolatban: Kewe.
725 Az 1779. és az 1790. (?) évi másolatban: Kewe.
726 Az 1782. évi másolatban: pretiis.
727 Az 1779. és az 1790. (?) évi másolatban: Kewe.
728 Az 1779. és az 1790. (?) évi másolatban: circumquaque.
729 Az 1779. és az 1790. (?) évi másolatban: Kewe.
730 A 18. századi másolatokban: ubique.
731 Az 1782. évi másolatban: Kevi.
732 Az 1779. és az 1790. (?) évi másolatban: hebdomada. A feriis tertiis in omni hebdomade kifejezés helyett az 1782. évi

másolatban a singulis feriis hebdomadalibus tertiis kifejezés olvasható.
733 Az 1782. évi másolatban: eiusdem.
734 Az 1779. és az 1790. (?) évi másolatban: Kewe.

Praeterea idem quondam princeps Sigismundus imperator et rex ex ulterioris gratiae suae munificen-
tia, quasdam villas regales Bálványos713 et Zkorenovetz714 vocatas in contigua vicinitate praedictae civitatis
Keve715 adiacentes alioquin habitatoribus destitutas verum per eosdem cives civitatis saepedictae Keve716
populatas denuo et ex novo eisdem civibus et incolis Keve717 semota qualibet conditione dedisset, donas-
set et contulisset eidemque civitati Keve718 in perpetuum adnectendas et applicandas duxisset et insuper
seapefatis civibus et incolis eiusdem civitatis Keve719 sed et populis in praeattactis720 villis Bálványos721 et
Zkorenovetz722 degentibus totum lucrum camerae regiae, quo suis maiestatibus fiscoque regio fuerunt ex
debito obligati penitus et per omnia futuris perpetuis temporibus relaxasset ipsosque et eorum quemlibet
a solutione praedicti lucri camerae prorsus in aevum eximendos et supportandos duxisset.

Insuper eosdem cives ac populos inhabitatoresque saepetactae civitatis Keve723 per omnia tributurum
regalium loca a solutione cuiuslibet tributi tam de personis, quam mercantiis et rebus eorundem quibus-
libet in toto exemisset, libertasset et in perpetuum supportasset. Ad haec iisdem civibus et populis civita-
tis Keve724 de salvo etiam conductu in perpetuum per omnia regni loca adinstar aliarum liberarum civita-
tum providere clementer dignatus fuisset eximendo eosdem a quorumlibet iudicatu, impedimentis, aresta-
tionibus et damnificationibus signanter autem pro delictis et excessibus aliorum.

Item in libertatis praefatorum civium augmentum id quoque per expressum decrevisset addendum, ut
nullus forensis et extra territorium praefatae civitatis Keve725 commorans mercator quemvis pannum, prae-
terquam in nundinis in eadem civitate celebrari solitis cum ulnis seu minutim, nisi cum integris petiis726
vendere praesumat. Et etiam caupones seu venditores vinorum similiter forenses vinum eorundem non ad
mensuras seu pintas educillent, verum per vasa integra venditioni exponant.

Annuisset praeterea idem quondam rex Sigismundus gratiose praefatis civibus, hospitibus, incolis et
populis de dicta civitate Keve727, ut ipsi in omnibus fluviis et aquis currentibus circumquoque728 ipsam civi-
tatem existentibus et circumiacentibus exceptis dumtaxat piscinis et piscaturis prohibitis ad castrum nos-
trum Keve729 vocatum spectantibus, ubi730 piscandi securam habeant potestatem.

Ceterum ob praeclaram eorundem civium fidelitatem et obsequiorum laude digna merita ad utilitatem
et commodum quoque regni ad praefatam civitatem Keve731 forum etiam liberum singulis feriis tertiis in
omni hebdomade732 sub eisdem733 libertatum praerogativis, quibus fora libera hebdomadalia aliarum libera-
rum civitatum celebrantur modo et ordine in praetactis litteris privilegialibus expressis gratiose annuendo
duxisset concedendum.

Demum ius etiam patronatus dictae civitatis Keve734 dedisset ac in eosdem transtulisset ita videlicet, ut
quotienscunque eorum parochialis ecclesia vacaverit ac legitimo parocho destituta fuerit, licet iisdem civi-
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735 A 18. századi másolatokban: in inferiori.
736 Az 1782. évi másolatbaól a Beati szó kimaradt.
737 Az 1779. és az 1790. (?) évi másolatban: Kewe.
738 Az 1779. és az 1790. (?) évi másolatban: Kewe.
739 A 18. századi másolatokban: praedeclaratas.
740 Az 1782. évi másolatban: atque tota.
741 Az 1779. és az 1790. (?) évi másolatban: Kewe.
742 Magdics forráskiadványában az et kötõszó nem szerepel.
743 Az 1779. és az 1790. (?) évi másolatban: Kewe.
744 A 18. századi másolatokban: Romani.
745 Az 1779. évi másolatban: Szelepcheny, az 1782. évi másolatban: Szelepetsnis, az 1790. (?) évi másolatban: Szelepchényi.
746 Az 1782. évi másolatban nem szerepel a m[anu] p[ropria] rövidítés.
747 Magdicsnál: S. C. R.
748 A 18. századi másolatokban: sive.
749 Az inclytorum szó sem az 1782. évi másolatban, sem pedig Magdics István forráskiadványában nem szerepel.
750 Az 1779. évi másolatban: Pesthiensis, Magdicsnál: Pest-Pilis.
751 A 18. századi másolatokban: vigesima secunda.

bus personam idoneam in sacerdotio constitutam, litteraturae sufficientis et commendandae vitae in eorum
plebanum eligere, assumere et recipere episcopo dioecesano pro recipienda et habenda canonica confir-
matione praesentandum.

Alterae item litterae serenissimi principis quondam domini Ludovici regis Hungariae et Bohemiae prae-
decessoris nostri felicis reminiscentiae in pergameno patenter confectae sigilloque eiusdem inferiori735
earundem margine communitae Budae feria quinta proxima post festum Beati736 Georgii martyris in anno
Domini millesimo quingentesimo decimo septimo emanatae, quarum medio praefatos cives seu populos
atque inhabitatores memoratae civitatis Keve737 ab omnibus arestis, praesertim ob debita aliorum sed et
iudicatu alieno exemisset ac eosdem cives eorundemque posteros et successores universos ab omni solu-
tione tributorum sive teloniorum tam in terris, quam etiam aquis quorumlibet liberos declarasset atque
denuo in perpetuum supportasset. Quarum quidem utrarumque litterarum privilegialium exhibitione facta
tandem supplicatum exstitit maiestati nostrae nominibus et in personis saepetactorum civium de praefata
Keve738 humillime, quatenus praefatas739 litteras utrasque privilegiales adeoque in iisdem modo quo supra
praerecensitas a memoratis quondam divis Hungariae regibus eisdem concessas immunitates, quoad om-
nia et singula acceptare, approbare, roborare et ratificare ac pro praefatis iudice, iuratis totaque740 commu-
nitate dictae civitatis Keve741 eorundemque posteris et successoribus universis perpetuo valituras gratiose
confirmare dignaremur.